
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N°  12   DEL 13/01/2014 

 

Oggetto:  Affidamento diretto alla RTI (ditta Europol Service di Sassari capofila) del servizio di 

ronda antincendio presso il Palazzo Materno Infantile dell'Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari. CIG__________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999;  

 

VISTA la nota prot. n.4189 del 17/12/2013 con la quale il Responsabile del Servizio 

Tecnico ha rappresentato la necessità di prevedere un servizio di ronda presso il 

Palazzo Materno Infantile al fine di poter continuare l’attività nella struttura stessa 

così come concordato con il comando provinciale dei VVF di Sassari, quale misura 

organizzativa compensativa delle carenze strutturali e impiantistiche, per la 

limitazione del rischio; 

 

DATO ATTO che con medesima nota è stato comunicato un periodo temporale di otto mesi, 

ritenuto sufficiente per realizzare gli apprestamenti antincendio previsti nel 

progetto di “Riqualificazione e ristrutturazione del Dipartimento Materno Infantile 

2° lotto esecutivo”; 

 

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 25 del 13/01/2012 con la quale è stato affidato il servizio di 

portierato presso le diverse strutture e/o reparti dell’Azienda alla RTI (Europol 

Service capofila) e,  ricorrendo le condizioni di cui all’art. 57 comma 5 lettera a.2  

si è provveduto a richiedere alla stessa RTI, con nota prot. 27716 del 20/12/2013,  

la prosecuzione del servizio di ronda antincendio presso il Palazzo Materno 

Infantile, agli stessi prezzi patti e condizioni, fino al 31 agosto 2014; 

 

DATO ATTO che il servizio di ronda presso il Palazzo Materno Infantile, dal 01/01/2014 fino al 

31/08/2014, sarà svolto nei seguenti orari/giornate: 

 dal lunedì al venerdì dalle ore 20:00 alle ore 06:00 pari a 10 ore al giorno per un 

totale complessivo di 1480 ore; 

 Sabato dalle ore 16:00 alle ore 06:00 pari a 14 ore al giorno per un totale 

complessivo di 434 ore; 

 Domenica e festivi: dalle ore 0:00 alle ore 24:00 pari a 24 ore al giorno per un 

totale complessivo di 840 ore;  

 

 

CALCOLATO che  la spesa per il servizio di ronda antincendio per il periodo 01/01/2014 – 

31/08/2014 ammonta a € 33.032,68 + Iva pari a €.40.300,00; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

 

 Di autorizzare il servizio di ronda antincendio presso il Palazzo Materno Infantile, nei locali non 

presidiati (ambulatori al piano terra lati sx e dx, locali al piano secondo zona Day Hospital e 

ambulatori, uffici e studi al piano quinto, zona ambulatori al piano sesto) dal 01/01/2014 fino  al 

31/08/2014 nei seguenti orari/giornate: 

- dal lunedì al venerdì dalle ore 20:00 alle ore 06:00 pari a 10 ore al giorno per un totale 

complessivo di 1.660 ore; 

- Sabato dalle ore 16:00 alle ore 06:00 pari a 14 ore al giorno per un totale complessivo di 490 ore; 

- Domenica e festivi: dalle ore 0:00 alle ore 24:00 pari a 24 ore al giorno per un totale complessivo 

di 1008 ore;  

 

 Di dare atto che  l’affidamento del servizio di ronda antincendio presso il Palazzo Materno Infantile,  

dal 01/01/2014 fino al 31/08/2014, comporterà una spesa complessiva di € 33.032,68 + Iva pari a 

€.40.300,00 che graverà sul conto  n. 0506010119 “Servizi di vigilanza” BDG_S_03; 

 

 Di dare atto che il servizio di ronda (periodo gennaio/agosto 2014  pari a 2.150 ore feriali e 1.008 ore 

festive), sarà equamente distribuito fra la ditta SGS e la ditta Vigilpol come segue: 

 

SGS Sardinia General Service:  

 € 20.150,00 Iva compresa pari a n. ore 1.579 ( 1.075 ore feriali e  504 ore festive)  

Vigilpol 

€ 20.150,00 Iva compresa pari a n. ore 1.579 ( 1.075 ore feriali e  504 ore festive) 

  

 Di tenere conto che la fornitura del servizio  di ronda antincendio potrebbe essere interrotta 

anticipatamente qualora vengano completati i lavori di riqualificazione e ristrutturazione del 

dipartimento Materno Infantile 2° lotto esecutivo; 

 

 Di incaricare i Servizi competenti di tutti gli adempimenti connessi all’esecuzione del presente 

provvedimento. 

  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

___________________________________ 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura     SERVIZIO PROVVEDITORATO,ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa Rosa Maria Bellu_______________         
 
RUP/P.O.                     Dott.ssa Vittoria Carta ______________ 
 
Estensore                    Ass. Amm.vo Silvia Piras  _______________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

13.01.2014 per la durata di quindici giorni. 

 


